Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/10/31001142

Número / Ano 001142/2025

Data / Horário 31/10/2025 - 17:27:10

Assunto Oficio n° 0331/2025 referente Protocolo n° 000985/2025 - Requerimento n° 11/2025.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo Documento Protocolo Geral

Número Páginas

Emitido por Cristiane

3

P RE FE I TURA M U N I C I P A L

CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Á PAÇO MUNICIPAL
AV. DO OUROJ.355 I JARDIM EUROPA

g a b i n ete@ n: â ra  m  b e j. p r.g o v , b r

Ofício n“ 925/025 -  Gabinete Carambeí, 31 de outubro de 2025.

Oficio n. 0331/2025
Protocolo n. 000985/2025

Assmito: bifonnações;

Ilmo. Sr. Presidente da Câmara Mmucipal de Carambeí;

Tendo em vista o Requerimento n. 11/2025 infonno-vos que a Lei Mmucipal n. 1.408/2022
que dispõe sobre a denominação do Prédio Público Mmiicipal está sendo cumprida integralmente,
inclusive sendo do conliecimento de todos os immícipes em decorrência de sua publicação em diário
oficial.

bifonnamos que não houve a efetiva colocação da placa no Paço Mimicipal, embora não
conste do texto legal, nessa data de 31/10/2025 foi adquirida nina placa iiifonnativa da denominação
do prédio público tal qual como consta da nota fiscal em anexo.

A placa de identificação ainda não foi afixada no Paço Mmiicipal urna vez que sua entrega
está pre\ista para o dia 05/11/2025, onde tão logo esteja instalada, seu local será informado.

Não houve processo licitatório onde sua aquisição se deu por meio de adiantamento de valores
nos termos do artigo 14 da Lei Mimicipal n. 1.510/2024.

ArL 14. O valor máximo por despesa efetuada por meio do regime de
adiautameuto nào poderá ultrapassar o previsto tio §2‘̂ do art. 95 da Lei
Federal n° 14.133/2021 e suas posteriores regtdametitaçòes e/ou alterações.

Encontra-se em anexo o modelo de placa requisitado.
Sem mais para o momento.
Atenciosamente,

ELISANGELA
Asdiddo per E ua  ̂HOEL/

NUNES:0327
4382906

oi-Eua^HOEi PECROaO CCOUVEIIH H UH ESiC-UTiOa»»
pjmtilu dsSrutijd Leedltufjp:
CAi: a - 2 ,». J1 ie  J4 JT-fl-J'»' Fec* PDF Ra>]?V«3o:

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
Prefeita Municipal

S. R. Grando LTDA

R. Aleixo Garcia, 620 Oficinas -
Ponta Grossa - PR - CEP:84036-060
Fone: (42)3223-1086

Número da NFSe : 35454
Cód. de verificação: 190774281
Data da emissão : 31/10/2025
Número do RPS : 035454

Consulta de autenticidade no portal da prefeitura de Ponta Grossa

NATUREZA DA OPERAÇÃO INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ
Prestação de Serviço 00082008 90542778-46 12.986.300/0001-70

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
Municipio de Carambei

CNPJ
01.613 .765/0001-60

DATA DA EMISSÃO
31/10/2025-16:54

ENDEREÇO BAIRRO CEP DATA SAÍDA
AV do Ouro,1355 Jardim Europa 84145000 31/10/2025
MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO MUNICIPAL HORA DA SAÍDA
Carambeí (42)3231-8350 PR 16:59

FATURA / DUPLICATA
NÚMERO VENCIMENTO
035454 31/10/2025

VALOR
280,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE CÁLC. ISS % ISS VALOR DO ISS OBSERVAÇÕES DO ISS

280,00 3,00 8,40

VOLUMES TRANSPORTADOS

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO(kg) PESO LÍQUIDO(kg)

DADOS DOS SERVIÇOS
C Ó D .SV C D E S C R IÇ Ã O  D O  S E R V IÇ O N °PED 1D O U N ID . Q T D A D E . V L R .U N IT . V L R .T O T A L

P lacas Im p  U V  In o x  1 .0M M  3 5 x 5 0 cm  C o rte  R eto  V e rn iz  4 E sp aq ç ad o r U n 1 2 8 0 ,0 0 2 8 0 ,0 0

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

P aço  M u n ic ip a l W illy  L os , L e i n °1408 /2022

Municipio de Carambei

^  RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

S. R. Grando LTDA

NFS-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
|̂N° NFSe: 35454

iCód.Ver: 190774281